1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2018 年１月 26日
報道関係者各位

全国生活協同組合連合会様への損害調査用タブレットシステムの提供開始について

～現場調査業務の効率化・個人情報管理の徹底に寄与～

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井進、以下当社）は、業務提携先

のアシアル株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役：田中正裕、以下アシアル）との協業により、

県民共済グループの元受団体である全国生活協同組合連合会様向けに地震等損害調査におけるタブ

レットシステムの提供を開始しましたのでお知らせいたします。

１．システム導入の背景

全国生活協同組合連合会様における地震等見舞共済金の支払いに際しては、現場調査を実施

し損害査定を行っております。しかしながら、現場調査は非常に手間と時間のかかる業務であ

り、2016 年の熊本地震時の現場調査においても大きな労力を要することとなりました。

こうした問題を解決する手段として、当社では業務提携先であるアシアルのスマホアプリ開

発技術を活用して損害調査を効率的かつ安全に実施できるタブレットシステムを開発し、全国

生活協同組合連合会様に提供することとなったものであります。

２．システムの内容・特徴について

【システムの概略図】

（１）損害査定や写真撮影等の作業をタブレット端末で行うことにより、タブレット端末のみ

で調査業務がほぼ完結することができます。

（２）万一タブレット端末を紛失した場合でも本体のセキュリティと端末制御により、情報漏

洩を防止することが可能となります。

2

（３）現場で調査した後に、事務所のＰＣとプリンタを使用し、調査票や損害写真等をアウト

プットすることができます。

（４）タブレット端末は、地震以外の現場調査にも活用することができます。

【ＡＧＳの概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月 資 本 金 1,431 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【サービス内容に関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 共済営業企画部 （担当：飯島）

TEL. 048-677-6641

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※本リリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情報で

す。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上